
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1 .Распределить обучающихся основных образовательных программ 

бакалавриата по направлениям подготовки 01.03.01 «Математика», 02.03.01 
«Математика и компьютерные науки» и 01.03.02 «Прикладная математика и 
информатика» по элективным дисциплинам на 2022/2023 учебный год, в соответствии 
со списком (Приложение к настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и rrvx 
«Современное программирование» ЧР г.П. Диже 

L 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 

1. Списки распределения студентов основных образовательных программы по 
направлению 01.03.01 «Математика», 02.03.01 «Математика и компьютерные 
науки», 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» на элективные 
дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

1.1. Основы байесовского вывода, экзамен [044992], зачет [067921] 

1.1.1. Ибатов Айнур Ринадович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.1.2. Балай Павел Игоревич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.1.3. Волков Иван Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.1.4. Гаврилов Кирилл Анатольевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.1.5. Ивашков Дмитрий Александрович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.1.6. Кузнец Антон Сергеевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.1.7. Милынин Максим Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.1.8. Митцев Никита Игоревич, зачет, 20.Б 10-мкн 
1.1.9. Перескокова Марина Викторовна, зачет, 19.Б 10-мкн 
1.1.10. Поспелов Сергей Андреевич, зачет, 19.Б10-мкн 
1.1.11. Скальт Альберт Вячеславович, зачет, 20.Б 10-мкн 
1.1.12. Тульчинский Александр Станиславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.1.13. Тюряев Илья Константинович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.1.14. Харгелия Сергей Олегович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.1.15. Елизаров Денис Романович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.1.16. Кривовичев Алексей Сергеевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.1.17. Николаев Андрей Валерьевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.1.18. Образцова Анжела Дмитриевна, зачет, 20.Б02-мкн 
1.1.19. Петров Сергей Николаевич, зачет, 20.Б02-мкн 
1.1.20. Савельев Артём Витальевич, зачет, 20.Б01-мкн 
1.1.21. Гусев Кирилл Игоревич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.1.22. Плотников Николай Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.1.23. Фомин Никита Павлович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.1.24. Сысоев Сергей Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.1.25. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.1.26. Савин Сергей Александрович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.1.27. Остапенко Степан Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.1.28. Павленко Даниил Павлович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.1.29. Исакова Анастасия Михайловна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.1.30. Коротченко Денис Сергеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.1.31. Выгузов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.1.32. Кузьмина Александра Дмитриевна, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.1.33. Аграновский Марат Антонович, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.34. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.35. Ануфриев Даниил Алексеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.36. Безруков Вячеслав Игоревич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.37. Васильев Иван Леонидович, экзамен, 20.Б05-мкн 



1.1.38. Добышев Артемий Николаевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.39. Захаров Виктор Александрович, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.40. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.41. Комнацкий Александр Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.42. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.43. Наумцев Александр Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.44. Нечаев Илья Андреевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.45. Никитин Максим Борисович, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.46. Пермяков Марк Владиславович, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.47. Петров Леонид Сергеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.48. Радионова Мария Алексеевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.49. Точилина Екатерина Николаевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.50. Усков Евгений Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.1.51. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.1.52. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.1.53. Гнедина Ангелина Сергеевна, экзамен, 20,Б03-мкн 
1.1.54. Горбунов Леонид Павлович, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.1.55. Деда Ледио, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.1.56. Дорохин Александр Игоревич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.1.57. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.1.58. Жданко Глеб Алексеевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.1.59. Золотарев Даниил Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.1.60. Купцов Евгений Вячеславович, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.1.61. Максимик Дмитрий Вячеславович, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.1.62. Миллер Георгий Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.1.63. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.1.64. Мишура Пётр Степанович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.1.65. Станкевич Полина Ивановна, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.1.66. Туркин Игорь Владимирович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.1.67. Хамзин Виктор Олегович, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.1.68. Храмов Владислав Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.1.69. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.2. Глубокое обучение, экзамен [064130], зачет [067914] 
1.2.1. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.2.2. Мовсин Марат Петрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.2.3. Павлова Александра Алексеевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.2.4. Ушаков Владислав Дмитриевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.2.5. Юрко Андрей Сергеевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.2.6. Карелли Мишель Мариевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.2.7. Алиев Аркадий Артемович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.8. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.9. Гранин Павел Витальевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.10. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.11. Казымов Ян Азэрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.12. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.13. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.14. Мишустин Михаил Павлович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.15. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.2.16. Никитин Сергей Евгеньевич, экзамен, 19.Б02-мкн 



1.2.17. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.18. Омельченко Максим Андреевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.2.19. Осипов Денис Вадимович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.2.20. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.21. Соснин Юрий Константинович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.2.22. Столяров Роман Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.23. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.24. Ханина Мария Владимировна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.2.25. Кутявин Денис Максимович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.26. Ангени Георгий Эдуардович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.27. Валеев Азат Рустамович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.28. Марцинковская Наталья Алексеевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.29. Михайлов Станислав Александрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.30. Морозов Никита Павлович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.31. Пределина Анастасия Игоревна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.32. Саакян Артур Суренович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.33. Савинов Владислав Алексеевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.2.34. Гусев Кирилл Игоревич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.2.35. Иванов Всеволод Павлович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.2.36. Гребенщиков Александр Павлович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.2.37. Коротченко Денис Сергеевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.2.38. Лесник Алексей Алексеевич, зачет, 19.Б10-мкн 
1.2.39. Исакова Анастасия Михайловна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.2.40. Можаев Андрей Михайлович, экзамен, 19.Б10-мкн 

1.3. Проектирование высоконагруженных систем, зачет [067850] 

1.3.1. Каширин Артем Сергеевич, 20.Б05-мкн 
1.3.2. Кочкин Владимир Александрович, 20.Б09-мкн 

1.4. Теория гомологий, экзамен [045403] 

1.4.1. Алешин Артем Игоревич, 20.Б01-мкн 
1.4.2. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 
1.4.3. Кузаков Даниил Юрьевич, 20.Б02-мкн 
1.4.4. Минаев Глеб Сергеевич, 20.Б02-мкн 
1.4.5. Николаев Андрей Валерьевич, 20.Б03-мкн 
1.4.6. Фомин Сергей Вадимович, 20.Б02-мкн 

1.5. Введение в теорию гомологий, зачет [067907] 

1.5.1. Борозенец Николай Евгеньевич, 20.Б01 -мкн 
1.5.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович, 20.Б01-мкн 
1.5.3. Глазков Михаил Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.5.4. Еремеев Дмитрий Андреевич, 20.Б03-мкн 
1.5.5. Ковалев Тимофей Сергеевич, 20.Б03-мкн 
1.5.6. Львов Алексей Константинович, 20.Б01-мкн 
1.5.7. Рацеева Ольга Сергеевна, 19 .Б03 -мкн 
1.5.8. Скворцов Артём Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.5.9. Уразбаев Аскар Амерханович, 20.Б01 -мкн 
1.5.10. Храмов Владислав Александрович, 20.Б02-мкн 



1.6. Риманова геометрия, экзамен [045414], зачет [067739] 

1.6.1. Алешин Артем Игоревич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.6.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович, экзамен, 20.Б01 -мкн 
1.6.3. Львов Алексей Константинович, экзамен, 20.Б01 -мкн 
1.6.4. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.6.5. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.6.6. Фомин Сергей Вадимович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.6.7. Жданко Глеб Алексеевич, зачет, 20.Б01 -мкн 
1.6.8. Карелли Мишель Мариевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.6.9. Ковалев Тимофей Сергеевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.6.10. Николаев Андрей Валерьевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.6.11. Ханина Мария Владимировна, зачет, 19.Б02-мкн 
1.6.12. Кривовичев Алексей Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.6.13. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.7. Выпуклые множества, зачет, [053543] 

1.7.1. Алешин Артем Игоревич, 20.Б01 -мкн 
1.7.2. Алиев Аркадий Артемович, 19.Б01-мкн 
1.7.3. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 
1.7.4. Гранин Павел Витальевич, 19.Б01 -мкн 
1.7.5. Кабашный Иван Андреевич, 20.Б01-мкн 
1.7.6. Казымов Ян Азэрович, 19.Б03-мкн 
1.7.7. Кочеткова Екатерина Александровна, 19.Б01 -мкн 
1.7.8. Кравченко Егор Андреевич, 19.Б03-мкн 
1.7.9. Марарескул Герман Дмитриевич, 20.Б03-мкн 
1.7.10. Милов Артем Игоревич, 19.Б03-мкн 
1.7.11. Мишура Пётр Степанович, 19.Б01-мкн 
1.7.12. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 
1.7.13. Кривовичева Анна Дмитриевна, 19.Б02-мкн 
1.7.14. Столяров Роман Андреевич, 19.Б03-мкн 
1.7.15. Туркин Игорь Владимирович, 19.Б02-мкн 
1.7.16. Хамзин Виктор Олегович, 20.Б01-мкн 
1.7.17. Ханина Мария Владимировна, 19.Б02-мкн 
1.7.18. Юдин Глеб Александрович, 20.Б03-мкн 
1.7.19. Кривовичев Алексей Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.7.20. Иванов Всеволод Павлович, 19.Б03-мкн 

1.8. Алгебраическая геометрия, экзамен [045390], зачет [067898] 

1.8.1. Г айдай-Турлов Иван Павлович, зачет, 20.Б01 -мкн 
1.8.2. Львов Алексей Константинович, зачет, 20.Б01-мкн 
1.8.3. Магдиев Руслан Тимурович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.8.4. Милаков Матвей Андреевич, зачет, 20.Б02-мкн 
1.8.5. Мишура Пётр Степанович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.8.6. Фомин Сергей Вадимович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.8.7. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.8.8. Борозенец Николай Евгеньевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.8.9. Елисеев Роман Владиславович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.8.10. Ермошин Иван Алексеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.8.11. Ковалев Тимофей Сергеевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.8.12. Кузаков Даниил Юрьевич, экзамен, 20.Б02-мкн 



1.8.13. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.8.14. Тутанов Михаил Юрьевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.8.15. Уразбаев Аскар Амерханович, экзамен, 20.Б01-мкн 

1.9. Разбиения, экзамен [068622], зачет [069468] 

1.9.1. Плотников Николай Алексеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.9.2. Елизаров Денис Романович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.9.3. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен, 19.Б01 -мкн 
1.9.4. Мишура Пётр Степанович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.9.5. Борозенец Николай Евгеньевич, зачет, 20.Б01-мкн 

1.10. Базы данных, экзамен [058918], зачет [067870] 

1.10.1. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.2. Васильев Иван Леонидович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.3. Гусев Кирилл Игоревич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.4. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.5. Захватова Юлия Георгиевна, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.6. Комнацкий Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.7. Наумцев Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.8. Никитин Максим Борисович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.9. Пермяков Марк Владиславович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.10. Петров Леонид Сергеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.11. Плотников Николай Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.12. Усков Евгений Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.10.13. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, зачет, 20.Б06-мкн 
1.10.14. Гнедина Ангелина Сергеевна, зачет, 20.Б03-мкн 
1.10.15. Казымов Ян Азэрович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.10.16. Максимик Дмитрий Вячеславович, зачет, 20.Б03-мкн 
1.10.17. Миллер Георгий Дмитриевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.10.18. Филиппов Степан Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.10.19. Безруков Вячеслав Игоревич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.10.20. Нечаев Илья Андреевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.10.21. Фомин Никита Павлович, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.10.22. Ангени Георгий Эдуардович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.10.23. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
1.10.24. Коротнев Антон Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.10.25. Купцов Евгений Вячеславович, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.10.26. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.10.27. Осипов Денис Вадимович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.10.28. Соснин Юрий Константинович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.10.29. Столяров Роман Андреевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.10.30. Любаев Даниил Андреевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.10.31. Кутявин Денис Максимович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.10.32. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.10.33. Мовсин Марат Петрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.10.34. Павлова Александра Алексеевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.10.35. Ушаков Владислав Дмитриевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.10.36. Юрко Андрей Сергеевич, зачет, 19.Б05-мкн 



1.11. Компьютерная алгебра (семинар), зачет [053544] 
1.11.1. Радионова Мария Алексеевна, 20.Б05-мкн 
1.11.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, 20.Б06-мкн 
1.11.3. Иванов Всеволод Павлович, 19.Б03-мкн 
1.11.4. Казымов Ян Азэрович, 19.Б03-мкн 
1.11.5. Карелли Мишель Мариевич, 19.Б03-мкн 
1.11.6. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 
1.11.7. Филиппов Степан Дмитриевич, 19.Б03-мкн 
1.11.8. Айвазьян Аршак Владимирович, 19.Б01-мкн 
1.11.9. Ибрагимов Артем Рустамович, 20.Б10-мкн 

1.12. Внутреннее устройство реляционных СУБД, экзамен [0722,80], 
зачет[072281] 

1.12.1. Гараев Тимур Ильдарович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.12.2. Коркин Игорь Олегович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.12.3. Киселёв Игорь Леонидович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.12.4. Ибатов Айнур Ринадович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.12.5. Гаврилов Кирилл Анатольевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.12.6. Ивашков Дмитрий Александрович, экзамен, 19.Б09-мкн 

1.13. Криптографические протоколы, экзамен [053605], зачет [067918] 
1.13.1. Аграновский Марат Антонович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.13.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.13.3. Захаров Виктор Александрович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.13.4. Лялинов Иван Михайлович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.13.5. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
1.13.6. Жаворонков Дмитрий Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.13.7. Жданко Глеб Алексеевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.13.8. Казымов Ян Азэрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.13.9. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.13.10. Фадеев Артем Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.13.11. Митцев Никита Игоревич, зачет, 20.Б10-мкн 

1.14. Функциональное программирование, экзамен [058911], зачет 
[067842] 

1.14.1. Каширин Артем Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.14.2. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.14.3. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 

1.15. Параллельное программирование, экзамен [058929], зачет 
[067871] 

1.15.1. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
1.15.2. Ангени Георгий Эдуардович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.15.3. Любаев Даниил Андреевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.15.4. Михайлов Станислав Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.15.5. Балай Павел Игоревич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.6. Волков Иван Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.7. Выгузов Артем Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.8. Козловцева Мария Сергеевна, зачет, 20.Б09-мкн 



1.15.9. Коркин Игорь Олегович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.10. Коротченко Денис Сергеевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.15.11. Кузнец Антон Сергеевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.12. Мандельштам Дмитрий Константинович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.15.13. Милынин Максим Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.14. Митцев Никита Игоревич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.15. Павленко Даниил Павлович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.16. Постников Егор Александрович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.15.17. Рачкин Владимир Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.18. Савин Сергей Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.19. Селиванов Макар Дмитриевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.20. Скальт Альберт Вячеславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.21. Сысоев Сергей Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.22. Тульчинский Александр Станиславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.23. Тюряев Илья Константинович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.15.24. Чванов Александр Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.15.25. Шарипов Дениль Илынатович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.15.26. Харгелия Сергей Олегович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.15.27. Шмидт Светлана Андреевна, экзамен, 19.Б09-мкн 

1.16. Трёхмерное компьютерное зрение, зачет [067852] 

1.16.1. Аграновский Марат Антонович, 20.Б06-мкн 
1.16.2. Захаров Виктор Александрович, 20.Б06-мкн 
1.16.3. Комнацкий Александр Викторович, 20.Б05-мкн 
1.16.4. Наумцев Александр Викторович, 20.Б05-мкн 
1.16.5. Петров Леонид Сергеевич, 20.Б06-мкн 
1.16.6. Балай Павел Игоревич, 20.Б09-мкн 
1.16.7. Выгузов Артем Андреевич, 20.Б09-мкн 
1.16.8. Остапенко Степан Сергеевич, 20.Б09-мкн 
1.16.9. Павленко Даниил Павлович, 20.Б09-мкн 
1.16.10. Рачкин Владимир Сергеевич, 20.Б09-мкн 
1.16.11. Савин Сергей Александрович, 20.Б09-мкн 
1.16.12. Селиванов Макар Дмитриевич, 20.Б09-мкн 
1.16.13. Сысоев Сергей Сергеевич, 20.Б09-мкн 

1.17. Компьютерное зрение, экзамен [072439], зачет [072440] 

1.17.1. Антоненко Михаил Юрьевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.17.2. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.17.3. Михайлов Станислав Александрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.17.4. Морозов Никита Павлович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.17.5. Пределина Анастасия Игоревна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.17.6. Саакян Артур Суренович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.17.7. Савинов Владислав Алексеевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.17.8. Ушаков Владислав Дмитриевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.17.9. Климов Иван Кириллович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.17.10. Козырев Андрей Андреевич, зачет, 20.Б10-мкн 

1.18. Графы и немного алгебры, экзамен [051702], зачет [067678] 

1.18.1. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.18.2. Васильев Иван Леонидович, экзамен, 20.Б05-мкн 



1.18.3. Кутявин Денис Максимович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.18.4. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.18.5. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.18.6. Розе Алексей Николаевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.18.7. Столяров Роман Андреевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.18.8. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.18.9. Мишура Пётр Степанович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.18.10. Иванов Всеволод Павлович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.18.11. Ибрагимов Артем Рустамович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.18.12. Козловцева Мария Сергеевна, зачет, 20.Б09-мкн 
1.18.13. Можаев Андрей Михайлович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.18.14. Туркин Игорь Владимирович, зачет, 19.Б02-мкн 

1.19. Обработка естественных языков (семинар), зачет [067873] 

1.19.1. Безруков Вячеслав Игоревич, 20.Б06-мкн 
1.19.2. Кузнецов Артем Андреевич, 20.Б10-мкн 
1.19.3. Харгелия Сергей Олегович, 20.Б09-мкн 
1.19.4. Кузьмина Александра Дмитриевна, 19.Б09-мкн 

1.20. Практические применения глубокого обучения, зачет [072371] 

1.20.1. Гусев Кирилл Игоревич, 20.Б05-мкн 
1.20.2. Никитин Максим Борисович, 20.Б06-мкн 
1.20.3. Пределина Анастасия Игоревна, 19.Б05-мкн 
1.20.4. Саакян Артур Суренович, 19.Б05-мкн 
1.20.5. Коротченко Денис Сергеевич, 19.Б09-мкн 

1.21. Введение в глубокое обучение на практике, экзамен [056707] 

1.21.1. Вяткин Никита Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.21.2. Золотарев Даниил Александрович, 20.Б02-мкн 
1.21.3. Казымов Ян Азэрович, 19.Б03-мкн 
1.21.4. Омельченко Максим Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.21.5. Осипов Денис Вадимович, 19.Б02-мкн 
1.21.6. Соснин Юрий Константинович, 19.Б02-мкн 

1.22. Разработка мобильных приложений, экзамен [063999], зачет 

[067858] 

1.22.1. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.22.2. Нечаев Илья Андреевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.22.3. Кузнец Антон Сергеевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.22.4. Кузнецов Артем Андреевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.22.5. Милынин Максим Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.22.6. Скальт Альберт Вячеславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.22.7. Тюряев Илья Константинович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.22.8. Чванов Александр Александрович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.22.9. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.22.10. Можаев Андрей Михайлович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.22.11. Черепанова Алёна Александровна, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.22.12. Гараев Тимур Ильдарович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.22.13. Киселёв Игорь Леонидович, экзамен, 20.Б10-мкн 



10 

1.23. Интеллектуальные видеокомпьютерные системы, экзамен 
[068659], зачет [069017], [069554] 

1.23.1. Пермяков Марк Владиславович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.23.2. Фомин Никита Павлович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.23.3. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.23.4. Гранин Павел Витальевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.23.5. Пределина Анастасия Игоревна, экзамен, 19.Б05-мкн 

1.24. Введение в биоинформатику, экзамен [051695], зачет [067556] 
1.24.1. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.24.2. Радионова Мария Алексеевна, зачет, 20.Б05-мкн 
1.24.3. Точилина Екатерина Николаевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.24.4. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.24.5. Кузнецов Кирилл Александрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.24.6. Марцинковская Наталья Алексеевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.24.7. Придонянц Татьяна Юрьевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.24.8. Эм Владислав Евгеньевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.24.9. Забарянская Ирина, зачет, 20.Б01-мкн 
1.24.10. Лялинов Иван Михайлович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.24.11. Гранин Павел Витальевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.24.12. Дорохин Александр Игоревич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.24.13. Образцова Анжела Дмитриевна, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.24.14. Осипов Денис Вадимович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.24.15. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.24.16. Столяров Роман Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.24.17. Гаврилов Кирилл Анатольевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.24.18. Коротченко Денис Сергеевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.24.19. Остапенко Степан Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.24.20. Шмидт Светлана Андреевна, зачет, 19.Б09-мкн 
1.24.21. Ибатов Айнур Ринадович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.24.22. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен, 19.Б10-мкн 

1.25. C# и .Net Framework, экзамен [067719], зачет [067862] 
1.25.1. Каширин Артем Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.25.2. Усков Евгений Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.25.3. Туркин Игорь Владимирович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.25.4. Чванов Александр Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.25.5. Погребной Андрей Константинович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.25.6. Арцер Елизавета Александровна, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.25.7. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.25.8. Григорьев Савелий Алексеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.25.9. Ивашков Дмитрий Александрович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.25.10. Исакова Анастасия Михайловна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.25.11. Кузнецов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.25.12. Постников Егор Александрович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.25.13. Строганов Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.25.14. Тамарин Вячеслав Сергеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 



11 

1.26. Методы и алгоритмы эвристического поиска, экзамен [067828], 

зачет[067715] 

1.26.1. Фомин Никита Павлович, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.26.2. Аграновский Марат Антонович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.3. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.4. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.5. Безруков Вячеслав Игоревич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.6. Васильев Иван Леонидович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.7. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.8. Захаров Виктор Александрович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.9. Комнацкий Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.10. Наумцев Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.11. Никитин Максим Борисович, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.12. Пермяков Марк Владиславович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.13. Петров Леонид Сергеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.26.14. Радионова Мария Алексеевна, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.15. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.16. Усков Евгений Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
1.26.17. Кузнецов Кирилл Александрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.26.18. Морозов Никита Павлович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.26.19. Саакян Артур Суренович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.26.20. Савинов Владислав Алексеевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.26.21. Марцинковская Наталья Алексеевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.26.22. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.26.23. Вяткин Никита Сергеевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.26.24. Гнедина Ангелина Сергеевна, зачет, 20.Б03-мкн 
1.26.25. Гранин Павел Витальевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.26.26. Еремеев Дмитрий Андреевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.26.27. Максимик Дмитрий Вячеславович, зачет, 20.Б03-мкн 
1.26.28. Миллер Георгий Дмитриевич, зачет, 20.Б03-мкн 
1.26.29. Омельченко Максим Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.26.30. Савельев Артём Витальевич, зачет, 20.Б01-мкн 
1.26.31. Соснин Юрий Константинович, зачет, 19.Б02-мкн 
1.26.32. Филиппов Степан Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.26.33. Выгузов Артем Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.26.34. Погребной Андрей Константинович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.26.35. Волков Иван Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.26.36. Козловцева Мария Сергеевна, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.26.37. Коркин Игорь Олегович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.26.38. Кузнецов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.26.39. Остапенко Степан Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.26.40. Павленко Даниил Павлович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.26.41. Харгелия Сергей Олегович, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.26.42. Черепанова Алёна Александровна, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.26.43. Ибрагимов Артем Рустамович, экзамен, 20.Б10-мкн 

1.27. Методы и алгоритмы эвристического поиска, экзамен [067828] 

1.27.1. Ангени Георгий Эдуардович, 19.Б05-мкн 
1.27.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, 20.Б06-мкн 
1.27.3. Савинов Владислав Алексеевич, 19.Б05-мкн 



12 

1.27.4. Михельсон Маргарита Николаевна, 19.Б05-мкн 
1.27.5. Омельченко Максим Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.27.6. Кузнецов Артем Андреевич, 20.Б10-мкн 
1.27.7. Остапенко Степан Сергеевич, 20.Б09-мкн 
1.27.8. Харгелия Сергей Олегович, 20.Б09-мкн 
1.27.9. Козловцева Мария Сергеевна, 20.Б09-мкн 
1.27.10. Коркин Игорь Олегович, 20.Б10-мкн 
1.27.11. Выгузов Артем Андреевич, 20.Б09-мкн 

1.28. Компьютерная графика, экзамен [064463], зачет [067869] 
1.28.1. Каширин Артем Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.28.2. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.28.3. Михельсон Маргарита Николаевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.28.4. Павлова Александра Алексеевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.28.5. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.28.6. Мовсин Марат Петрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.28.7. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.28.8. Гараев Тимур Ильдарович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.28.9. Киселёв Игорь Леонидович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.28.10. Савин Сергей Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.28.11. Сысоев Сергей Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.28.12. Тульчинский Александр Станиславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.28.13. Черепанова Алёна Александровна, зачет, 20.Б10-мкн 
1.28.14. Балай Павел Игоревич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.15. Волков Иван Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.16. Выгузов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.17. Козловцева Мария Сергеевна, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.18. Коркин Игорь Олегович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.28.19. Кузнец Антон Сергеевич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.28.20. Кузнецов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.28.21. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.28.22. Милынин Максим Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.23. Остапенко Степан Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.24. Перескокова Марина Викторовна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.28.25. Рачкин Владимир Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.26. Селиванов Макар Дмитриевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.28.27. Скальт Альберт Вячеславович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.28.28. Тюряев Илья Константинович, экзамен, 20.Б10-мкн 

1.29. Песочные модели (виртуально), экзамен [072372], зачет [072373] 
1.29.1. Плотников Николай Алексеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
1.29.2. Мовсин Марат Петрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.29.3. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
1.29.4. Павлова Александра Алексеевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.29.5. Юрко Андрей Сергеевич, зачет, 19.Б05-мкн 

1.30. Современная геометрия, часть 1, зачет [051764], экзамен [052028] 
1.30.1. Забарянская Ирина, зачет, 20.Б01-мкн 
1.30.2. Милаков Матвей Андреевич, зачет, 20.Б02-мкн 
1.30.3. Храмов Владислав Александрович, зачет, 20.Б02-мкн 



13 

1.30.4. Линенко Владилен Владиславович, экзамен, 20.Б02-мкн 

1.31. Современная геометрия, часть 3, зачет [067818], экзамен [067820] 

1.31.1. Айвазьян Аршак Владимирович, зачет, 19.Б01 -мкн 
1.31.2. Алиев Аркадий Артемович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.31.3. Деда Ледио , зачет, 19.Б03-мкн 
1.31.4. Магдиев Руслан Тимурович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.31.5. Никитин Сергей Евгеньевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.31.6. Рацеева Ольга Сергеевна, зачет, 19.Б03-мкн 
1.31.7. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.8. Скворцов Артём Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.31.9. Иванов Всеволод Павлович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.31.10. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.31.11. Гранин Павел Витальевич, экзамен, 19.Б01 -мкн 
1.31.12. Ермошин Иван Алексеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.31.13. Казымов Ян Азэрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.31.14. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.31.15. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.31.16. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.31.17. Осипов Денис Вадимович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.18. Розе Алексей Николаевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.19. Соснин Юрий Константинович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.20. Столяров Роман Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.31.21. Туркин Игорь Владимирович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.22. Ханина Мария Владимировна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.31.23. Кривовичев Алексей Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.32. Семинар по компьютерным наукам, зачет [072466] 

1.32.1. Захватова Юлия Георгиевна, 20.Б06-мкн 
1.32.2. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, 20.Б06-мкн 
1.32.3. Кутявин Денис Максимович, 19.Б05-мкн 
1.32.4. Придонянц Татьяна Юрьевна, 19.Б05-мкн 
1.32.5. Саакян Артур Суренович, 19.Б05-мкн 
1.32.6. Савинов Владислав Алексеевич, 19.Б05-мкн 
1.32.7. Эм Владислав Евгеньевич, 19.Б05-мкн 
1.32.8. Марцинковская Наталья Алексеевна, 19.Б05-мкн 
1.32.9. Морозов Никита Павлович, 19.Б05-мкн 

1.33. Формальные грамматики, экзамен [053633], зачет [067779] 

1.33.1. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
1.33.2. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
1.33.3. Петров Сергей Николаевич, зачет, 20.Б02-мкн 
1.33.4. Радионова Мария Алексеевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
1.33.5. Омельченко Максим Андреевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.33.6. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.33.7. Ханина Мария Владимировна, экзамен, 19.Б02-мкн 

1.34. Современное системное программирование на Rust, экзамен 

[072447], зачет [072448] 



14 

1.34.1. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.2. Михельсон Маргарита Николаевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.3. Кутявин Денис Максимович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.4. Любаев Даниил Андреевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.34.5. Мовсин Марат Петрович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.6. Павлова Александра Алексеевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.7. Юрко Андрей Сергеевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.34.8. Антоненко Михаил Юрьевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.34.9. Придонянц Татьяна Юрьевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.34.10. Терова Валерия Евгеньевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.34.11. Эм Владислав Евгеньевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.34.12. Ибатов Айнур Ринадович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.34.13. Балай Павел Игоревич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.34.14. Волков Иван Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.34.15. Гаврилов Кирилл Анатольевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.34.16. Гараев Тимур Ильдарович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.17. Киселёв Игорь Леонидович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.18. Коркин Игорь Олегович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.19. Кузнец Антон Сергеевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.20. Мильшин Максим Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.34.21. Рачкин Владимир Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.34.22. Скальт Альберт Вячеславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.23. Тамарин Вячеслав Сергеевич, зачет, 19.Б10-мкн 
1.34.24. Тюряев Илья Константинович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.25. Чванов Александр Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.34.26. Черепанова Алёна Александровна, зачет, 20.Б10-мкн 
1.34.27. Шмидт Светлана Андреевна, зачет, 19.Б09-мкн 
1.34.28. Арцер Елизавета Александровна, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.34.29. Воронин Илья Сергеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.34.30. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.34.31. Григорьев Савелий Алексеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.34.32. Климов Иван Кириллович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.34.33. Козловцева Мария Сергеевна, экзамен, 20.Б09-мкн 
1.34.34. Козырев Андрей Андреевич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.34.35. Куликов Даниил Витальевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.34.36. Митцев Никита Игоревич, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.34.37. Можаев Андрей Михайлович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.38. Погребной Андрей Константинович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.39. Поспелов Сергей Андреевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.40. Садыков Рустам Ахметович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.41. Строганов Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.42. Тульчинский Александр Станиславович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.34.43. Шарипов Дениль Илынатович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.44. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.45. Лесник Алексей Алексеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.34.46. Постников Егор Александрович, экзамен, 19.Б10-мкн 

1.35. Введение в современную прикладную криптографию, экзамен 

[072395], зачет [072396] 

1.35.1. Придонянц Татьяна Юрьевна, экзамен, 19.Б05-мкн 



15 

1.35.2. Терова Валерия Евгеньевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.35.3. Эм Владислав Евгеньевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.35.4. Климов Иван Кириллович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.35.5. Козырев Андрей Андреевич, зачет, 20.Б10-мкн 

1.36. Современный анализ. Часть 1, экзамен [067536] 

1.36.1. Ермошин Иван Алексеевич, 19.Б01-мкн 
1.36.2. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 

1.37. Сбор и разметка данных для машинного обучения, экзамен 

[072445], зачет [072446] 

1.37.1. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.37.2. Пределина Анастасия Игоревна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.37.3. Ушаков Владислав Дмитриевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.37.4. Исакова Анастасия Михайловна, зачет, 19.Б10-мкн 
1.37.5. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.37.6. Оглоблин Иван Семёнович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.37.7. Кузьмина Александра Дмитриевна, зачет, 19.Б09-мкн 

1.38. Программная инженерия, экзамен [064009] 

1.38.1. Михайлов Станислав Александрович, 19.Б05-мкн 
1.38.2. Юрко Андрей Сергеевич, 19.Б05-мкн 

1.39. Алгоритмы во внешней памяти, экзамен [072427], зачет [0724281] 

1.39.1. Антоненко Михаил Юрьевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.39.2. Марцинковская Наталья Алексеевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.39.3. Придонянц Татьяна Юрьевна, зачет, 19.Б05-мкн 
1.39.4. Терова Валерия Евгеньевна, экзамен , 19.Б05-мкн 
1.39.5. Эм Владислав Евгеньевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.39.6. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.39.7. Воронин Илья Сергеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.39.8. Лесник Алексей Алексеевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.39.9. Перескокова Марина Викторовна, экзамен, 19.Б10-мкн 

1.40. Архитектура компьютера и операционные системы, зачет 

[072461] 

1.40.1. Кузнецов Кирилл Александрович, 19.Б05-мкн 
1.40.2. Терова Валерия Евгеньевна, 19.Б05-мкн 

1.41. Архитектура и проектирование информационных систем, экзамен 

[072288], зачет [072289] 

1.41.1. Ушаков Владислав Дмитриевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.41.2. Погребной Андрей Константинович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.41.3. Григорьев Савелий Алексеевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.41.4. Арцер Елизавета Александровна, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.41.5. Гребенщиков Александр Павлович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.41.6. Ибрагимов Артем Рустамович, экзамен, 20.Б10-мкн 
1.41.7. Куликов Даниил Витальевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.41.8. Лашина Маргарита Вадимовна, экзамен, 19.Б10-мкн 



16 

1.41.9. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.41.10. Поспелов Сергей Андреевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.41.11. Постников Егор Александрович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.41.12. Садыков Рустам Ахметович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.41.13. Строганов Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б 10-мкн 
1.41.14. Шмидт Светлана Андреевна, зачет, 19.Б09-мкн 

1.42. Распределенные вычисления, экзамен [072386], зачет [072468] 

1.42.1. Павленко Даниил Павлович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.42.2. Сысоев Сергей Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 
1.42.3. Савин Сергей Александрович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.42.4. Селиванов Макар Дмитриевич, экзамен, 20.Б09-мкн 

1.43. Распределенные системы, экзамен [072443], зачет [072444] 

1.43.1. Морозов Никита Павлович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.43.2. Савинов Владислав Алексеевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.43.3. Ангени Георгий Эдуардович, зачет, 19.Б05-мкн 
1.43.4. Любаев Даниил Андреевич, зачет, 19.Б05-мкн 
1.43.5. Антоненко Михаил Юрьевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
1.43.6. Арцер Елизавета Александровна, зачет, 19.Б09-мкн 
1.43.7. Гараев Тимур Ильдарович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.8. Киселёв Игорь Леонидович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.9. Климов Иван Кириллович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.10. Козырев Андрей Андреевич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.11. Куликов Даниил Витальевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.43.12. Митцев Никита Игоревич, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.13. Погребной Андрей Константинович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.43.14. Садыков Рустам Ахметович, зачет, 19 .Б 10-мкн 
1.43.15. Строганов Никита Сергеевич, зачет, 19.Б10-мкн 
1.43.16. Тульчинский Александр Станиславович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.17. Черепанова Алёна Александровна, зачет, 20.Б10-мкн 
1.43.18. Шарипов Дениль Ильшатович, зачет, 19.Б10-мкн 
1.43.19. Шмидт Светлана Андреевна, зачет, 19.Б09-мкн 
1.43.20. Перескокова Марина Викторовна, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.43.21. Поспелов Сергей Андреевич, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.43.22. Мандельштам Дмитрий Константинович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.43.23. Григорьев Савелий Алексеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.43.24. Воронин Илья Сергеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 

1.44. Современные проблемы теоретической информатики, часть 1, 
экзамен [061139], зачет [067957] 

1.44.1. Мошкин Алексей Павлович, зачет, 20.Б03-мкн 
1.44.2. Линенко Владилен Владиславович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.44.3. Милаков Матвей Андреевич, экзамен, 20.Б02-мкн 

1.45. Современные проблемы теоретической информатики, часть 3, 
экзамен [061143], зачет [067955] 

1.45.1. Дорохин Александр Игоревич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.45.2. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.45.3. Омельченко Максим Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 



17 

1.45.4. Рацеева Ольга Сергеевна, зачет, 19.Б03-мкн 
1.45.5. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.45.6. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.45.7. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.45.8. Кривовичева Анна Дмитриевна, зачет, 19.Б02-мкн 
1.45.9. Кривовичев Алексей Сергеевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.45.10. Туркин Игорь Владимирович, зачет, 19.Б02-мкн 

1.46. Введение в неклассические логики, экзамен [064507] 

1.46.1. Оглоблин Иван Семёнович, 19.Б09-мкн 
1.46.2. Кочкин Владимир Александрович, 20.Б09-мкн 

1.47. Гауссовские процессы, семинар, зачет [059705] 

1.47.1. Алиев Аркадий Артемович, 19.Б01-мкн 
1.47.2. Вяткин Никита Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.47.3. Горюнов Виктор Алексеевич, 20.Б01-мкн 
1.47.4. Дорохин Александр Игоревич, 19.Б02-мкн 
1.47.5. Мишустин Михаил Павлович, 19.Б01-мкн 
1.47.6. Никитин Сергей Евгеньевич, 19.Б02-мкн 
1.47.7. Овчаров Сергей Дмитриевич, 19.Б03-мкн 
1.47.8. Кривовичева Анна Дмитриевна, 19.Б02-мкн 

1.48. Алгоритмы на строках, экзамен [070252], зачет [070254] 

1.48.1. Иванов Всеволод Павлович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.48.2. Филиппов Степан Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.48.3. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.48.4. Образцова Анжела Дмитриевна, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.48.5. Осипов Денис Вадимович, зачет, 19.Б02-мкн 
1.48.6. Петров Сергей Николаевич, экзамен, 20.Б02-мкн 

1.49. Введение в гладкие динамические системы, экзамен [053596] 

1.49.1. Марарескул Герман Дмитриевич, 20.Б03-мкн 
1.49.2. Скворцов Артём Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.49.3. Юдин Глеб Александрович, 20.Б03-мкн 
1.49.4. Кривовичев Алексей Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.49.5. Глазков Михаил Сергеевич, 19.Б01-мкн 

1.50. Введение в аналитическую теорию чисел. Часть 3, экзамен 

[070269] 

1.50.1. Ермошин Иван Алексеевич, 19.Б01-мкн 
1.50.2. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 

1.51. Сложность доказательств, экзамен [053622] 

1.51.1. Овчаров Сергей Дмитриевич, 19.Б03-мкн 
1.51.2. Шарипов Дениль Илыпатович, 19.Б10-мкн 
1.51.3. Оглоблин Иван Семёнович, 19.Б09-мкн 

1.52. Язык программирования Python, экзамен [064008], зачет [067851] 

1.52.1. Мишустин Михаил Павлович, экзамен, 19.Б01-мкн 



18 

1.52.2. Мостовой Захар Владимирович, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.52.3. Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.52.4. Мошкин Алексей Павлович, зачет, 20.Б03-мкн 

1.53. Современная алгебра, часть 1, зачет [052076] 

1.53.1. Линенко Владилен Владиславович, 20.Б02-мкн 
1.53.2. Милаков Матвей Андреевич, 20.Б02-мкн 
1.53.3. Тутанов Михаил Юрьевич, 20.Б03-мкн 
1.53.4. Уразбаев Аскар Амерханович, 20.Б01-мкн 

1.54. Современная алгебра, часть 3, зачет [067788], экзамен [052016] 

1.54.1. Гончаров Вячеслав Александрович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.54.2. Магдиев Руслан Тимурович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.54.3. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.54.4. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.55. Моделирование динамических систем и задач математической 

физики, зачет [067696] (19.Б02-мкн) 

1.55.1. Никитин Сергей Евгеньевич 
1.55.2. Скворцов Артём Андреевич 

1.56. Современные результаты в аналитической теории чисел. Часть 1, 

зачет[070260] 

1.56.1. Горюнов Виктор Алексеевич, зачет, 20.Б01-мкн 
1.56.2. Станкевич Полина Ивановна, зачет, 20.Б02-мкн 

1.57. Современные результаты в аналитической теории чисел. Часть 3, 

зачет[070271] 

1.57.1. Дорохин Александр Игоревич, 19.Б02-мкн 
1.57.2. Ермошин Иван Алексеевич, 19.Б01-мкн 
1.57.3. Кочеткова Екатерина Александровна, 19.Б01-мкн 
1.57.4. Кривовичева Анна Дмитриевна, 19.Б02-мкн 
1.57.5. Соснин Юрий Константинович, 19.Б02-мкн 
1.57.6. Туркин Игорь Владимирович, 19.Б02-мкн 

1.58. Основы математической статистики, зачет [067706], экзамен 

[053614] 

1.58.1. Дорохин Александр Игоревич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.58.2. Милов Артем Игоревич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.58.3. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.58.4. Омельченко Максим Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.58.5. Алиев Аркадий Артемович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.58.6. Вяткин Никита Сергеевич, зачет, 19.Б01-мкн 
1.58.7. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.58.8. Гранин Павел Витальевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.58.9. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
1.58.10. Ермошин Иван Алексеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.58.11. Казымов Ян Азэрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.58.12. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен, 19.Б01-мкн 



19 

1.58.13. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.58.14. Мишустин Михаил Павлович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.58.15. Никитин Сергей Евгеньевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.58.16. Осипов Денис Вадимович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.58.17. Кривовичева Анна Дмитриевна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.58.18. Соснин Юрий Константинович, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.58.19. Столяров Роман Андреевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.58.20. Туркин Игорь Владимирович, зачет, 19.Б02-мкн 
1.58.21. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.58.22. Ханина Мария Владимировна, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.58.23. Кривовичев Алексей Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.59. Алгоритмы для NP-трудных задач, зачет [067542], экзамен 
[045378] 

1.59.1. Иванов Всеволод Павлович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.59.2. Карелли Мишель Мариевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.59.3. Омельченко Максим Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.59.4. Фадеев Артем Сергеевич, зачет, 20.Б02-мкн 
1.59.5. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.59.6. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.59.7. Розе Алексей Николаевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.59.8. Ибатов Айнур Ринадович, зачет, 19.Б09-мкн 
1.59.9. Ибрагимов Артем Рустамович, зачет, 20.Б10-мкн 
1.59.10. Харгелия Сергей Олегович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.59.11. Гаврилов Кирилл Анатольевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.59.12. Чванов Александр Александрович, экзамен, 20.Б09-мкн 

1.60. Введение в теорию функции Беллмана, зачет [067911], экзамен 
[051665] 

1.60.1. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.60.2. Мишустин Михаил Павлович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.60.3. Горбунов Леонид Павлович, зачет, 20.Б01-мкн 
1.60.4. Кочеткова Екатерина Александровна, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.60.5. Скворцов Артём Андреевич, экзамен, 19,Б02-мкн 

1.61. Основы аналитической теории чисел, Часть 3, экзамен [070267] 
1.61.1. Горюнов Виктор Алексеевич, 20.Б01-мкн 
1.61.2. Дорохин Александр Игоревич, 19.Б02-мкн 
1.61.3. Ермошин Иван Алексеевич, 19.Б01-мкн 
1.61.4. Мишура Пётр Степанович, 19.Б01-мкн 
1.61.5. Никитин Сергей Евгеньевич, 19.Б02-мкн 

1.62. Введение в эргодическую теорию, зачет [067912], экзамен 
[053600] 

1.62.1. Горбунов Леонид Павлович, зачет, 20.Б01-мкн 
1.62.2. Кабашный Иван Андреевич, зачет, 20.Б01-мкн 
1.62.3. Кочеткова Екатерина Александровна, зачет, 19.Б01-мкн 
1.62.4. Хамзин Виктор Олегович, зачет, 20.Б01-мкн 
1.62.5. Дорохин Александр Игоревич, экзамен, 19.Б02-мкн 



20 

1.62.6. Жаворонков Дмитрий Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.62.7. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.62.8. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.62.9. Мишура Пётр Степанович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.62.10. Скворцов Артём Андреевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.62.11. Юдин Глеб Александрович, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.62.12. Кривовичев Алексей Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 

1.63. Современные проблемы теории вероятностей-3, экзамен [069458] 

(19.Б02-мкн) 

1.63.1. Никитин Сергей Евгеньевич 
1.63.2. Кривовичева Анна Дмитриевна 

1.64. Геометрическая теория групп, зачет [067674], экзамен [051701] 

1.64.1. Айвазьян Аршак Владимирович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.64.2. Елисеев Роман Владиславович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.64.3. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.64.4. Розе Алексей Николаевич, экзамен, 19.Б02-мкн 

1.65. Машинное обучение-1, зачет [067848], экзамен [063958] 
1.65.1. Алиев Аркадий Артемович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.65.2. Елизаров Денис Романович, зачет, 20.Б02-мкн 
1.65.3. Иванов Всеволод Павлович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.65.4. Карелли Мишель Мариевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.65.5. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.65.6. Ханина Мария Владимировна, зачет, 19.Б02-мкн 
1.65.7. Столяров Роман Андреевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.65.8. Гранин Павел Витальевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.65.9. Забарянская Ирина, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.65.10. Коротнев Антон Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.65.11. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.65.12. Мишустин Михаил Павлович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.65.13. Мостовой Захар Владимирович, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.65.14. Мошкин Алексей Павлович, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.65.15. Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.65.16. Фадеев Артем Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.65.17. Филиппов Степан Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 

1.66. Алгебраическая К-теория (семинар), зачет [053569] 
1.66.1. Айвазьян Аршак Владимирович, 19.Б01-мкн 
1.66.2. Елисеев Роман Владиславович, 20.Б02-мкн 
1.66.3. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 
1.66.4. Тутанов Михаил Юрьевич, 20.Б03-мкн 

1.67. Дополнительные главы функционального анализа. Часть 1, 

экзамен [044984], зачет [067796] 

1.67.1. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.67.2. Алиев Аркадий Артемович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.67.3. Глазков Михаил Сергеевич, зачет, 19.Б01-мкн 



21 

1.67.4. Деда Ледио , зачет, 19.Б03-мкн 
1.67.5. Лялинов Иван Михайлович, экзамен, 20.Б02-мкн 
1.67.6. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.67.7. Иванов Всеволод Павлович, экзамен, 19.Б03-мкн 

1.68. Эллиптические кривые, зачет [067783], экзамен [053634] 

1.68.1. Гончаров Вячеслав Александрович, зачет, 19.Б03-мкн 
1.68.2. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.68.3. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 

1.69. Алгебры Ли, зачет [067539], экзамен [045389] 

1.69.1. Карелли Мишель Мариевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.69.2. Айвазьян Аршак Владимирович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.69.3. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.69.4. Нечаев Егор Тимофеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.69.5. Розе Алексей Николаевич, экзамен, 19.Б02-мкн 

1.70. Вероятностные алгоритмы, зачет [067646], экзамен [064135] 

1.70.1. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 
1.70.2. Омельченко Максим Андреевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.70.3. Харгелия Сергей Олегович, зачет, 20.Б09-мкн 
1.70.4. Кабашный Иван Андреевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.70.5. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.70.6. Савельев Артём Витальевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
1.70.7. Станкевич Полина Ивановна, экзамен, 20.Б02-мкн 

1.71. Теория случайных процессов. Часть 2, зачет [069470], экзамен 

[068648] 

1.71.1. Алиев Аркадий Артемович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.71.2. Вяткин Никита Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.71.3. Кравченко Егор Андреевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.71.4. Мишустин Михаил Павлович, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.71.5. Никитин Сергей Евгеньевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
1.71.6. Овчаров Сергей Дмитриевич, зачет, 19.Б03-мкн 

1.72. Спектральная теория дифференциальных операторов. Часть 1, 

зачет [067929], экзамен [051687] 

1.72.1. Алиев Аркадий Артемович, зачет, 19.Б01-мкн 
1.72.2. Розе Алексей Николаевич, зачет, 19.Б02-мкн 
1.72.3. Ханина Мария Владимировна, зачет, 19.Б02-мкн 
1.72.4. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
1.72.5. Гончаров Вячеслав Александрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
1.72.6. Марарескул Герман Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
1.72.7. Скворцов Артём Андреевич, экзамен, 19.Б02-мкн 

1.73. Теория информации, зачет [072452] 

1.73.1. Ибрагимов Артем Рустамович, 20.Б10-мкн 
1.73.2. Климов Иван Кириллович, 20.Б10-мкн 
1.73.3. Козырев Андрей Андреевич, 20.Б10-мкн 



22 

1.73.4. Оглоблин Иван Семёнович, 19.Б09-мкн 

1.74. Сложностная криптография, экзамен [072364], зачет [072365] 
1.74.1. Оглоблин Иван Семёнович, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.74.2. Шарипов Дениль Ильшатович, зачет, 19.Б10-мкн 

1.75. Языки программирования и виртуальные машины, экзамен 
[072475] 

1.75.1. Кочкин Владимир Александрович, 20.Б09-мкн 
1.75.2. Ивашков Дмитрий Александрович, 19.Б09-мкн 

1.76. Выпуклый анализ и оптимизация, экзамен [072435] 
1.76.1. Лесник Алексей Алексеевич, 19.Б10-мкн 
1.76.2. Кочкин Владимир Александрович, 20.Б09-мкн 

1.77. Байесовские методы в машинном обучении, зачет [072430] 
(19.Б05-мкн) 

1.77.1. Юрко Андрей Сергеевич 
1.77.2. Придонянц Татьяна Юрьевна 

1.78. Эффективные инструменты разработки программного 
обеспечения, экзамен [072603], зачет [072604] 

1.78.1. Кузьмина Александра Дмитриевна, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.78.2. Воронин Илья Сергеевич, зачет, 19.Б09-мкн 
1.78.3. Селиванов Макар Дмитриевич, зачет, 20.Б09-мкн 

1.79. Эффективные инструменты разработки программного 
обеспечения экзамен [072601], зачет [072602] 

1.79.1. Куликов Даниил Витальевич, экзамен, 19.Б09-мкн 
1.79.2. Садыков Рустам Ахметович, экзамен, 19.Б10-мкн 
1.79.3. Рачкин Владимир Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 

1.80. Английский язык по специальности, зачет [058125] 
1.80.1. Магдиев Руслан Тимурович, 19.Б01-мкн 
1.80.2. Павлова Александра Алексеевна, 19.Б05-мкн 
1.80.3. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 
1.80.4. Ушаков Владислав Дмитриевич, 19.Б05-мкн 
1.80.5. Пределина Анастасия Игоревна, 19.Б05-мкн 
1.80.6. Саакян Артур Суренович, 19.Б05-мкн 
1.80.7. Постников Егор Александровия, 19.Б10-мкн 
1.80.8. Придонянц Татьяна Юрьевна, 19.Б05-мкн 
1.80.9. Мовсин Марат Петрович, 19.Б05-мкн 
1.80.10. Михельсон Маргарита Николаевна, 19.Б05-мкн 
1.80.11. Морозов Никита Павлович, 19,Б05-мкн 
1.80.12. Савинов Владислав Алексеевич, 19.Б05-мкн 
1.80.13. Терова Валерия Евгеньевна, 19.Б05-мкн 
1.80.14. Михайлов Станислав Александрович, 19.Б05-мкн 
1.80.15. Валеев Азат Рустамович, 19.Б05-мкн 



23 

1.80.16. Марцинковская Наталья Алексеевна, 19.Б05-мкн 
1.80.17. Эм Владислав Евгеньевич, 19.Б05-мкн 
1.80.18. Казымов Ян Азэрович, 19.Б03-мкн 
1.80.19. Алиев Аркадий Артемович, 19.Б01-мкн 
1.80.20. Иванов Всеволод Павлович, 19.Б03-мкн 
1.80.21. Калинин Иван Михайлович, 19.Б03-мкн 
1.80.22. Карелли Мишель Мариевич, 19.Б03-мкн 
1.80.23. Мишура Петр Степанович, 19.Б01 -мкн 
1.80.24. Никитин Сергей Евгеньевич, 19.Б02-мкн 
1.80.25. Овчаров Сергей Дмитриевич, 19.Б03-мкн 
1.80.26. Омельченко Максим Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.80.27. Ермошин Иван Алексеевич, 19.Б01-мкн 
1.80.28. Кравченко Егор Андреевич, 19.Б03-мкн 
1.80.29. Кривовичев Алексей Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.80.30. Скворцов Артем Андреевич, 19.Б02-мкн 
1.80.31. Юрко Андрей Сергеевич, 19.Б05-мкн 
1.80.32. Соснин Юрий Константинович, 19.Б02-мкн 
1.80.33. Гаврилов Кирилл Анатольевич, 19.Б01-мкн 
1.80.34. Исакова Анастасия Михаиловна, 19.Б 10-мкн 
1.80.35. Кузьмина Александра Дмитриевна, 19.Б09-мкн 
1.80.36. Лашина Маргарита Вадимовна, 19.Б10-мкн 
1.80.37. Оглоблин Иван Семёнович, 19.Б09-мкн 
1.80.38. Перескокова Марина Викторовна, 19.Б10-мкн 
1.80.39. Петров Владимир Александрович, 19.Б05-мкн 
1.80.40. Титов Тимофей Андреевич, 19.Б10-мкн 
1.80.41. Глазков Михаил Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.80.42. Г ребенщиков Александр Павлович, 19.Б09-мкн 
1.80.43. Ибатов Айнур Ринадович, 19.Б09-мкн 
1.80.44. Шарипов Дениль Илыпатович, 19.Б01-мкн 

1.81. Немецкий язык, зачет [058126] 
1.81.1. Бурдуков Тимофей Сергеевич 19.Б05-мкн 
1.81.2. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
1.81.3. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 
1.81.4. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 
1.81.5. Мостовой Захар Владимирович 19.Б01-мкн 
1.81.6. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 
1.81.7. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 
1.81.8. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 
1.81.9. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 
1.81.10. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
1.81.11. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03 -мкн 
1.81.12. Садыков Рустам Ахметович 19.Б09-мкн 
1.81.13. Строганов Никита Сергеевич 19.Б10-мкн 
1.81.14. Коротченко Денис Сергеевич 19.Б09-мкн 



24 

1.81.15. Григорьев Савелий Алексеевич, 19.Б09-мкн 
1.81.16. Бобров Сергей Алексеевич, 19.Б05-мкн 

1.82. Французский язык, зачет [058127] 
1.82.1. Ангени Георгий Эдуардович, 19.Б05-мкн 
1.82.2. Деда Ледио, 19.Б03-мкн 
1.82.3. Кузнецов Кирилл Александрович, 19.Б05-мкн 
1.82.4. Ханина Мария Владимировна, 19.Б02-мкн 
1.82.5. Кривовичева Анна Дмитриевна, 19.Б02-мкн 
1.82.6. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 
1.82.7. Алимов Илья Анатольевич, 19.Б03-мкн 
1.82.8. Вяткин Никита Сергеевич, 19.Б01-мкн 
1.82.9. Кочеткова Екатерина Александровна, 19.Б01-мкн 



25 

2. Списки распределения студентов основных образовательных программ по 
направлениям 01.03.01 «Математика», 02.03.01 «Математика и компьютерные 
науки», 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» на элективные 
дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

2.1.Введение в теорию гомотопий, экзамен [045035], зачет [067639] 
2.1.1. Алешин Артем Игоревич, экзамен, 20.Б01 -мкн 
2.1.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович, экзамен, 20.Б01 -мкн 
2.1.3. Гончаров Вячеслав Александрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.1.4. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
2.1.5. Ковалев Тимофей Сергеевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.1.6. Львов Алексей Константинович, экзамен, 20.Б01 -мкн 
2.1.7. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.1.8. Храмов Владислав Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.1.9. Борозенец Николай Евгеньевич, зачет, 20.Б01 -мкн 
2.1.10. Елисеев Роман Владиславович, зачет, 20.Б02-мкн 
2.1.11. Рацеева Ольга Сергеевна, зачет, 19.Б03-мкн 
2.1.12. Фомин Сергей Вадимович, зачет, 20.Б02-мкн 
2.1.13. Ханина Мария Владимировна, зачет, 19.Б02-мкн 

2.2. Симплектическая геометрия и топология, зачет [067747] 
2.2.1. Айвазьян Аршак Владимирович, 19.Б01-мкн 
2.2.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович, 20.Б01-мкн 
2.2.3. Гончаров Вячеслав Александрович, 19.Б03-мкн 
2.2.4. Ковалев Тимофей Сергеевич, 20.Б03-мкн 
2.2.5. Линенко Владилен Владиславович, 20.Б02-мкн 
2.2.6. Львов Алексей Константинович, 20.Б01-мкн 
2.2.7. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 

2.3. Введение в симплектическую геометрию, экзамен [064599], зачет 
[067905] 

2.3.1. Айвазьян Аршак Владимирович, зачет, 19.Б01-мкн 
2.3.2. Г айдай-Турлов Иван Павлович, зачет, 20.Б01 -мкн 
2.3.3. Гончаров Вячеслав Александрович, зачет, 19.Б03-мкн 
2.3.4. Ковалев Тимофей Сергеевич, зачет, 20.Б03-мкн 
2.3.5. Линенко Владилен Владиславович, зачет, 20.Б02-мкн 
2.3.6. Львов Алексей Константинович, зачет, 20.Б01-мкн 
2.3.7. Розе Алексей Николаевич, зачет, 19.Б02-мкн 
2.3.8. Алешин Артем Игоревич, экзамен, 20.Б01-мкн 
2.3.9. Магдиев Руслан Тимурович, экзамен, 19.Б01-мкн 

2.4. Обобщенные функции, экзамен [059713], зачет [067920] 
2.4.1. Алешин Артем Игоревич, экзамен, 20.Б01 -мкн 
2.4.2. Горюнов Виктор Алексеевич, экзамен, 20.Б01 -мкн 
2.4.3. Марарескул Герман Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.4.4. Юдин Глеб Александрович, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.4.5. Глазков Михаил Сергеевич, зачет, 19.Б01 -мкн 
2.4.6. Жаворонков Дмитрий Сергеевич, зачет, 20.Б02-мкн 
2.4.7. Жданко Глеб Алексеевич, зачет, 20.Б01-мкн 



26 

2.5. Машинное обучение: графические вероятностные модели, экзамен 
[045385], зачет [067919] 

2.5.1. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.5.2. Фомин Никита Павлович, зачет, 20.Б06-мкн 
2.5.3. Аграновский Марат Антонович, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.4. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.5. Ануфриев Даниил Алексеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.6. Васильев Иван Леонидович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.7. Гусев Кирилл Игоревич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.8. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.9. Комнацкий Александр Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.10. Наумдев Александр Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.11. Никитин Максим Борисович, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.12. Пермяков Марк Владиславович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.13. Петров Леонид Сергеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.14. Плотников Николай Алексеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.15. Радионова Мария Алексеевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.16. Точилина Екатерина Николаевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.17. Усков Евгений Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.5.18. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.5.19. Елизаров Денис Романович, зачет, 20.Б02-мкн 
2.5.20. Золотарев Даниил Александрович, зачет, 20.Б02-мкн 
2.5.21. Николаев Андрей Валерьевич, зачет, 20.Б03-мкн 
2.5.22. Савельев Артём Витальевич, зачет, 20.Б01-мкн 
2.5.23. Глазков Михаил Сергеевич, экзамен, 19.Б01-мкн 
2.5.24. Гнедина Ангелина Сергеевна, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.5.25. Горбунов Леонид Павлович, экзамен, 20.Б01-мкн 
2.5.26. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.5.27. Купцов Евгений Вячеславович, экзамен, 20.Б01-мкн 
2.5.28. Лялинов Иван Михайлович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.5.29. Максимик Дмитрий Вячеславович, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.5.30. Миллер Георгий Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.5.31. Мишура Пётр Степанович, экзамен, 19.Б01-мкн 
2.5.32. Образцова Анжела Дмитриевна, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.5.33. Станкевич Полина Ивановна, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.5.34. Храмов Владислав Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.5.35. Волков Иван Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
2.5.36. Выгузов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
2.5.37. Павленко Даниил Павлович, экзамен, 20.Б09-мкн 
2.5.38. Коротченко Денис Сергеевич, экзамен, 19.Б09-мкн 

2.6.Обработка речи с использованием нейронных сетей, экзамен 
[072358], зачет [072359] 

2.6.1. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.6.2. Михайлов Станислав Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.6.3. Пермяков Марк Владиславович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.6.4. Пределина Анастасия Игоревна, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.6.5. Ушаков Владислав Дмитриевич, экзамен, 19.Б05-мкн 



27 

2.7. Разработка компиляторов, экзамен [064460], зачет [067854] 
2.7.1. Захаров Виктор Александрович, зачет, 20.Б06-мкн 
2.7.2. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.7.3. Нечаев Илья Андреевич, зачет, 20 .Б0 5 -мкн 
2.7.4. Остапенко Степан Сергеевич, экзамен, 20.Б09-мкн 

2.8. Самодвижущиеся автомобили, экзамен [072360], зачет [072361] 
2.8.1. Антоненко Михаил Юрьевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.8.2. Валеев Азат Рустамович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.8.3. Михайлов Станислав Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.8.4. Ушаков Владислав Дмитриевич, зачет, 19.Б05-мкн 
2.8.5. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.8.6. Комнацкий Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.8.7. Наумцев Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.8.8. Плотников Николай Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 

2.9. Теория случайных процессов, экзамен [053635], зачет [067815] 
2.9.1. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
2.9.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.9.3. Безруков Вячеслав Игоревич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.9.4. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
2.9.5. Г недина Ангелина Сергеевна, зачет, 20.Б03-мкн 
2.9.6. Горбунов Леонид Павлович, зачет, 20.Б01-мкн 
2.9.7. Жаворонков Дмитрий Сергеевич, зачет, 20.Б02-мкн 
2.9.8. Иванов Всеволод Павлович, зачет, 19.Б03-мкн 
2.9.9. Кабашный Иван Андреевич, зачет, 20.Б01 -мкн 
2.9.10. Николаев Андрей Валерьевич, зачет, 20.Б03-мкн 
2.9.11. Фадеев Артем Сергеевич, зачет, 20,Б02-мкн 
2.9.12. Еремеев Дмитрий Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.13. Коротнев Антон Андреевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.14. Лялинов Иван Михайлович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.9.15. Максимик Дмитрий Вячеславович, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.16. Миллер Георгий Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.17. Мостовой Захар Владимирович, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.18. Рахманкин Денис Сергеевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.9.19. Хамзин Виктор Олегович, экзамен, 20.Б01-мкн 

2.10. Управление людьми и коммуникация, экзамен [072286], зачет 
[072287] 

2.10.1. Захватова Юлия Георгиевна, зачет, 20.Б06-мкн 
2.10.2. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.10.3. Придонянц Татьяна Юрьевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.10.4. Эм Владислав Евгеньевич, экзамен, 19.Б05-мкн 

2.11. C# и .Net Framework 2,экзамен [067719], зачет [067863] 
2.11.1. Каширин Артем Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
2.11.2. Усков Евгений Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.11.3. Туркин Игорь Владимирович, экзамен, 19.Б02-мкн 



28 

2.12. Теория игр, экзамен [064140], зачет [067759] 
2.12.1. Андреев Аркадий Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.2. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.3. Безруков Вячеслав Игоревич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.4. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.5. Захватова Юлия Георгиевна, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.6. Комнацкий Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.7. Наумцев Александр Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.8. Плотников Николай Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.9. Радионова Мария Алексеевна, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.10. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.11. Усков Евгений Викторович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.12.12. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, зачет, 20.Б06-мкн 
2.12.13. Горюнов Виктор Алексеевич, зачет, 20.Б01-мкн 
2.12.14. Забарянская Ирина, зачет, 20.Б01-мкн 
2.12.15. Уразбаев Аскар Амерханович, зачет, 20.Б01-мкн 
2.12.16. Аграновский Марат Антонович, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.12.17. Пермяков Марк Владиславович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.12.18. Петров Леонид Сергеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.12.19. Терова Валерия Евгеньевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.12.20. Алиев Аркадий Артемович, экзамен, 19.Б01-мкн 
2.12.21. Гончаров Вячеслав Александрович, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.22. Деда Ледио , экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.23. Елизаров Денис Романович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.12.24. Золотарев Даниил Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.12.25. Иванов Всеволод Павлович, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.26. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.27. Линенко Владилен Владиславович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.12.28. Лялинов Иван Михайлович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.12.29. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.30. Овчаров Сергей Дмитриевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.31. Омельченко Максим Андреевич, экзамен, 19.Б02-мкн 
2.12.32. Рацеева Ольга Сергеевна, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.12.33. Савельев Артём Витальевич, экзамен, 20.Б01-мкн 
2.12.34. Соснин Юрий Константинович, экзамен, 19.Б02-мкн 
2.12.35. Фомин Сергей Вадимович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.12.36. Храмов Владислав Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 

2.13. Основы веб-технологий, экзамен [064459], зачет [067857] 
2.13.1. Каширин Артем Сергеевич, зачет, 20.Б05-мкн 
2.13.2. Кузнецов Кирилл Александрович, зачет, 19.Б05-мкн 
2.13.3. Остапенко Степан Сергеевич, зачет, 20.Б09-мкн 

2.14. Разработка компонентов операционной системы, экзамен 
[072284], зачет [072285] 

2.14.1. Копейкина Софья Евгеньевна, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.14.2. Любаев Даниил Андреевич, экзамен, 19.Б05-мкн 



29 

2.15. Математическая логика в информатике, экзамен [063957] 
2.15.1. Копейкина Софья Евгеньевна, 20.Б05-мкн 
2.15.2. Милов Артем Игоревич, 19.Б03-мкн 

2.16. Теория автоматов, экзамен [053624] 
2.16.1. Радионова Мария Алексеевна, 20.Б05-мкн 
2.16.2. Коротнев Антон Андреевич, 20.Б03-мкн 
2.16.3. Мостовой Захар Владимирович, 20.Б03-мкн 
2.16.4. Николаев Андрей Валерьевич, 20.Б03-мкн 
2.16.5. Омельченко Максим Андреевич, 19.Б02-мкн 
2.16.6. Розе Алексей Николаевич, 19.Б02-мкн 

2.17. Теория графов, экза(мен [053657], зачет [067933] 
2.17.1. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.17.2. Точилина Екатерин^ Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
2.17.3. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.17.4. Васильев Иван Леонидович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.17.5. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.17.6. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.17.7. Кутявин Денис Максимович, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.17.8. Елизаров Денис Романович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.17.9. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.17.10. Марарескул Герман Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.17.11. Милов Артем Игрревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.17.12. Станкевич Полиса Ивановна, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.17.13. Храмов Владислкв Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 

! 
2.18. Теория графов, экзамен [053657], зачет [067933] 

2.18.1. Ануфриев Даниил Алексеевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.18.2. Точилина Екатерина Николаевна, зачет, 20.Б05-мкн 
2.18.3. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.18.4. Васильев Иван Леонидович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.18.5. Захватова Юлия Георгиевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.18.6. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.18.7. Кутявин Денис Максимович, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.18.8. Елизаров Денис Романович, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.18.9. Карелли Мишель Мариевич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.18.10. Марарескул Гетман Дмитриевич, экзамен, 20.Б03-мкн 
2.18.11. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.18.12. Станкевич Подина Ивановна, экзамен, 20.Б02-мкн 
2.18.13. Храмов Владислав Александрович, экзамен, 20.Б02-мкн 

2.19. Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция), экзамен [072290], 
зачет[072291] i 

2.19.1. Фомин Никита Павлович, зачет, 20.Б06-мкн 
2.19.2. Антоненко Михаил Юрьевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.19.3. Аграновский Царат Антонович, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.19.4. Захаров Виктор Александрович, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.19.5. Нечаев Илья Андреевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.19.6. Балай Павел Игоревич, зачет, 20.Б09-мкн 



30 

2.19.7. Выгузов Артем Андреевич, экзамен, 20.Б09-мкн 
2.19.8. Садыков Рустам Ахметович, экзамен, 19.Б10-мкн 

2.20. Дополнительные главы математической статистики, экзамен 
[072278], зачет [072279] 

2.20.1. Добышев Артемий Николаевич, зачет, 20.Б06-мкн 
2.20.2. Андреев Аркадий Сергеевич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.20.3. Безруков Вячеслав Игоревич, экзамен, 20.Б06-мкн 
2.20.4. Усков Евгений Викторович, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.20.5. Михельсон Маргарита Николаевна, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.20.6. Мовсин Марат Петрович, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.20.7. Юрко Андрей Сергеевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.20.8. Туркин Игорь Владимирович, зачет, 19.Б02-мкн 
2.20.9. Шмидт Светлана Андреевна, экзамен, 19.Б09-мкн 

2.21. Обработка естественного языка 
2.21.1. Васильев Иван Леонидович, зачет, 20.Б05-мкн 
2.21.2. Никитин Максим Борисович, зачет, 20.Б06-мкн 
2.21.3. Фомин Никита Павлович, зачет, 20.Б06-мкн 
2.21.4. Хоробрых Анастасия Дмитриевна, зачет, 20.Б06-мкн 
2.21.5. Кутявин Денис Максимович, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.21.6. Пределина Анастасия Игоревна, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.21.7. Савинов Владислав Алексеевич, экзамен, 19.Б05-мкн 
2.21.8. Гусев Кирилл Игоревич, экзамен, 20.Б05-мкн 
2.21.9. Петров Леонид Сергеевич, экзамен, 20.Б06-мкн 

2.21.10. Оглоблин Иван Семёнович, экзамен, 19.Б09-мкн 

2.22. Архитектура JVM, экзамен [067716], зачет [067859] 
2.22.1. Коркин Игорь Олегович, экзамен, 20.Б10-мкн 
2.22.2. Киселёв Игорь Леонидович, зачет, 20.Б10-мкн 
2.22.3. Гараев Тимур Ильдарович, зачет, 20.Б10-мкн 
2.22.4. Милов Артем Игоревич, экзамен, 19.Б03-мкн 
2.22.5. Минаев Глеб Сергеевич, экзамен, 20.Б02-мкн 

2.23. Типы в языках программирования, экзамен [067717], зачет 
[067860] 

2.23.1. Митцев Никита Игоревич, зачет, 20.Б10-мкн 
2.23.2. Волков Иван Андреевич, зачет, 20.Б09-мкн 
2.23.3. Кузнец Антон Сергеевич, зачет, 20.Б10-мкн 
2.23.4. Шарипов Дениль Илыпатович, экзамен, 19.Б10-мкн 


